MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 066/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021

Referente ao Edital nº 356/2020, de 16 de novembro de 2020,

Edital nº 383/2020, de 23 de dezembro de 2020 e

Edital nº 064/2021, de 08 de março de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de

Vaga da Segunda Chamada, referente ao Processo Seletivo 2021 dos Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados

em segunda chamada dos cursos técnicos integrados, encontra-se no Anexo I deste

edital.

Santa Maria/RS, 09 de março de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA - 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

168 JOAO WILLIAM DOS SANTOS DE CAMPOS Deferido

4018 NICOLLY RODRIGUES DA COSTA CRIXEM Deferido

316 THAIS BERNANDES ALVIENE Deferido

3323 VINICIUS DE SOUZA DE ALMEIDA Deferido

Campus Alegrete | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

105 JULLIA HAUTTER DA SILVA Deferido

488 MARIA EDUARDA FRANKLIN BULEGON Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1755 IZADORA MIONIS BARBOSA Deferido

1199 KATERINE GABRIELLE SALGUEIRO DE OLIVEIRA Deferido

2719 MATHEUS RAMÃO ILHA LIMA Indeferido

3627 NATHALY MARTINS DOS SANTOS Indeferido

960 VANESSA CONCEIÇÃO DE JESUS DOS SANTOS Deferido

1003 VANESSA VILLELA DE BARROS Deferido

Campus Avançado Uruguaiana | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2149 ALLAN HENRIQUE SOARES GOMES Deferido

1472 EMILLY NASCIMENTO DIAS Deferido

2628 JOSÉ LUCHO RIOS Deferido

3152 MARLY THOMAZ CAMORETTO Indeferido

1270 RAFAEL SILVA DA SILVA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

1308 RAISSA PEDROSO DE MOURA Deferido

Campus Frederico Westphalen | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

3171 ANTONIO STONA Documentação Pendente

761 DYELEN HOFFMANN DA SILVEIRA Deferido

4385 EVELLYN BALESTRIN Deferido

3369 JÚLIA PICUA GONÇALVES Deferido

2401 MARIA LUIZA DA SILVA Deferido

686 PAOLA BETINA STEINHORST CÉZAR Deferido

Campus Frederico Westphalen | Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2815 ANDERSON BONKOSKI MARION Deferido

900 BRUNO GNOATTO BORTOLINI Deferido

1245 CALINE LOPES CASALI Deferido

358 CAMILLY DA SILVA Deferido

677 CAROLINE LUYSA JADISCHKE BANDEIRA Deferido

3146 DANIEL BERTOLDO DA SILVEIRA Deferido

1459 DANIEL SILVA DAMACENA Documentação Pendente

2160 EDUARDA RODRIGUES DALAN Deferido

2033 EDUARDO SELVA Deferido

2523 ESTEPHANY MANFRIN Deferido

2138 ISABEL CAROLINA KROHN Deferido

1428 JÉSSICA NATALI Deferido

292 JOÃO ANTÔNIO BARBOSA PRESTES Deferido

643 KAROLINI BORELLI STEFANELLO Deferido

2850 LUCINARA PINTO CAMARA Deferido

1223 MARIA LUÍSA GALELLI Deferido

2027 MARÍLIA DO NASCIMENTO Deferido

4176 MICHEL VERONEZE MARION Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

685 MILENA FOLETTO Deferido

3689 RAFAEL MACHADO FRANCO Deferido

2420 SABLYO HENRIQUE FERRÃO JAHNN Deferido

2944 THOMAS HENRIQUE MORAIS DE LIMA Deferido

1256 VITOR MAGIONI PANASSOLO Deferido

Campus Frederico Westphalen | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2615 ARTUR DA MOTTA DETERS Deferido

3250 GUILHERME MICHEL SIEBEN Deferido

3534 JOÃO GABRIEL TODESCO GRAFF Deferido

1409 RAUL EDUARDO LONGAREZ MANFRIN Deferido

1093 TALES GNOATTO GRISON Indeferido

1552 VYCTOR GUILHERME DA SILVA IOST Indeferido

Campus Jaguari | Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1735 GUILHERME BOLZAN ALVES Documentação Pendente

787 KARINE RANDOLPHO MAIA Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1475 ANGÉLICA LUANA FERRAZ DA SILVA Deferido

1477 BIBIANA SANTOS SERPA Deferido

55 CARLOS RUAN MARTINS SIQUEIRA Deferido

1931 CAYLAN FERREIRA DA SILVA Deferido

1579 LUIZA SANTOS PACHECO Deferido

409 MARIA EDUARDA DOS SANTOS JAEGER Indeferido

2809 MONIQUE FIORI FERIGOLO Deferido

1427 SABRINA BARCELLOS VESTENA Deferido

2611 THAYANNE DO NASCIMENTO LIMA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

2120 WELITON GOULART DE SOUZA Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4050 BRENDA ELISETE SEVERO ALVES Deferido

3209 CLARA FURLAN FILIPINI Deferido

1578 EMANUELLE CANDEIA LOPES Documentação Pendente

129 FELIPE CHIMENDES DOS SANTOS Deferido

4043 LUIZ EDUARDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Deferido

229 MARIA EDUARDA COSTA DA SILVA Deferido

1736 MATEUS NASCIMENTO DE OLIVEIRA Deferido

182 RAFHAELA RODRIGUES GUILHERMANO Deferido

333 TAYAMA CHRISTIANE PILLAR CARVALHO Deferido

Campus Panambi | Técnico em Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

998 ÉRICA MARIA MARTINS DA COSTA Deferido

1194 FERNANDA DE MELLO CARVALHO Deferido

2638 GERMANO LINASSI VIONE Deferido

1686 KASSYO MURILO BEUTER LADIK Deferido

1237 NICOLE BONINI Deferido

1674 SOFIA LUIZA SCHEMMER Deferido

2861 STEFANI BEATRIZ JUNGBECK Documentação Pendente

Campus Panambi | Técnico em Automação Industrial

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

423 AMANDA FERNANDES DOS SANTOS Indeferido

225 ISABELLY LUISA HARTER Deferido

826 JULIO CÉSAR MACHADO DO NASCIMENTO Deferido

3223 LUCAS RUBENICH DAHMER Deferido

3475 MARCO AURELIO WENDLAND Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

Campus Panambi | Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1173 CAROLINA HIRSCHFELD PAVIM Deferido

1586 DANIELA ZIMMERMANNN Indeferido

3555 FREDERICO DE OLIVEIRA SALZER Indeferido

313 HENRIQUE KAHLMEIER Deferido

1682 MANUELA MÜLLER DE LIMA Deferido

Campus Panambi | Técnico em Química

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

310 CAMILA THAÍSE HAHN Deferido

2957 CÍNTIA VERBES DE LIMA Deferido

3301 DIELI HELWIG Deferido

59 EMILLY SCHÜLER DE LIMA Deferido

183 JÚLIA KRÜGER DOS SANTOS Deferido

1625 LAILA CHRISTINA SIQUEIRA Deferido

3661 MARIANA BUZZATTI Deferido

2786 RAÍSSA VITÓRIA DE OLIVEIRA Deferido

Campus Santa Rosa | Técnico em Edificações

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1917 BERNARDO TRENTIN BOTTEGA Deferido

2330 FELIPE MOURA HERNANDEZ Deferido

1323 HELENA VITORIA PINTO PAUMANN Deferido

4384 PAMELA TAÍS DE OLIVEIRA DUMKE Deferido

3404 SAMUEL LIMA CHRIST Deferido

1291 VICTOR HENRIQUE MATIAZI DE BARROS Deferido

1156 VÍTOR VARGAS DOS SANTOS Deferido

Campus Santa Rosa | Técnico em Móveis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2756 DYANA GABRIELI STAADTLOBER Deferido

100 EDUARDA BASTOS KLEINERT Indeferido

3577 ÉRIKA MALLMANN SAVA Deferido

3196 GIULIA FEHLAUER COLOVINI Deferido

258 LUIGI DA VEIGA CORREA Deferido

366 RAIANA SOFIA CARVALHO Deferido

2419 TAINARA FRISKE Deferido

Campus Santo Ângelo | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2207 ADRIANE PAVÃO PLEIN Documentação Pendente

1893 BIANCA CATTELAN WITKOWSKI Deferido

647 BRUNA RITTER COLATTO Deferido

779 GIOVANNA DOS SANTOS SOMAVILLA Deferido

2392 ISADORA LEON MARQUES Deferido

2553 JÉSSICA MARINA JOHN Deferido

3305 JULIA REISDORFER DE OLIVEIRA Deferido

4273 LORENZO RIOS DRESCH Documentação Pendente

1326 LUCAS FIUZA DEBONI Deferido

3338 MAGAYVER DE VARGAS JUZWIAK CORDEIRO Deferido

3276 RAÍSSA FERREIRA DE OLIVEIRA Deferido

1102 ROBERTA FERRAZZA DAL-ROSS Deferido

2353 SULIVAN PAZZE BATISTA Indeferido

1127 TALYTA DOS SANTOS WINK Documentação Pendente

592 VITÓRIA FATIMA GUSMÃO FOLETTO Deferido

Campus Santo Ângelo | Técnico em Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

979 ALEXANDRA MONDADORI MOURA Documentação Pendente

2291 ANANDA ANDERSSON MIGLIORINI Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

3379 DANIEL DE SIQUEIRA WISNIEWSKI Deferido

447 DAVID MEER DA SILVA Deferido

1070 EMILLY EDUARDA SARATT DE OLIVEIRA Documentação Pendente

2853 JÚLIA BELMONTE MOURA Deferido

3917 LAURA SARTURI GONÇALVES Deferido

299 MARIA LUIZA HENKE GOTASKI Documentação Pendente

2755 PALOMA PIRES DUARTE Documentação Pendente

163 VICTOR VALTER LEMES Deferido

Campus Santo Ângelo | Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2154 BRUNA LANGER RIBAS Deferido

1466 LUIS CAUE DE OLIVEIRA ESCOBAR Deferido

970 MIQUÉIAS DOS ANJOS MACHADO Deferido

149 PEDRO PAULO MALLMANN SOARES Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2086 EDUARDA DOS SANTOS Deferido

3234 KEITY ÉLLEN DE QUADRAS DOS SANTOS Deferido

401 LAURA FERNANDA ERBES Deferido

2907 LIVIA MARIA COELHO COSTA Documentação Pendente

1296 LUÍSA CADORE BILIBIO Deferido

2760 SONIA MARA DOS SANTOS Indeferido

Campus Santo Augusto | Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

321 BERNARDO AUGUSTO HORN KERBES Deferido

3072 GUILHERME DE SOUZA BUENO Deferido

3311 JENNEFER CRISTINE POZZEBON SILVEIRA Deferido

1825 MARIA EDUARDA KONRAD DA SILVA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

2674 NAURA GABRIELI LEMAINSKI Deferido

2533 PAULO HENRIQUE DUMKE Deferido

394 THOMAS BELON FORTES DOS SANTOS Deferido

Campus Santo Augusto | Técnico em Alimentos

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

144 BETINA MARTENS Deferido

2977 DIEGO BUENO GONÇALVES Deferido

2635 DJEICI SODER Deferido

Campus Santo Augusto | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

1675 ARTHUR DANIEL KEPPEL Deferido

413 BERNARDO OWERGOR RODRIGUES NAZAROFF Deferido

3559 GABRIEL ANDRÉ KONRATH Deferido

4359 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA WATHIER Deferido

338 JOAO VITOR HARDT Deferido

113 PEDRO HENRIQUE LUI Documentação Pendente

470 WILLIAN DE OLIVEIRA RICHTER Deferido

Campus São Borja | Técnico em Eventos

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

308 JULIA PIVETTA PRESTES Deferido

936 LUIS FRANCISCO DIAS DORNELES Deferido

730 LUIZA LEZINA RAMOS Deferido

139 MAITÊ BRISSOW MORAES Deferido

198 MANUELA DA LUZ MEDEIROS Deferido

373 MARIA CLARA SCALCON LAMAS Deferido

419 NÁTHALY DONATO DOS SANTOS Deferido

1015 NICOLLI ORTH LEZINA Deferido

2669 THAUANY VARGAS ACOSTA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

10

Campus São Borja | Técnico em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2256 AMANDA LAGO DE ALMEIDA Deferido

3668 CHAIANE RAMOS Deferido

32 ENIELE PEREIRA PAZZINI BETTIM Deferido

1553 JOÃO EDUARDO MACHADO OLIVEIRA Documentação Pendente

614 LARISSA TOLLER DOS SANTOS Deferido

2610 RAISSA JALOVITZKI PEREIRA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

2386 ALVARO ACOSTA DE BARROS Deferido

3437 ANA LUIZA TONIOLO DE MELLO Deferido

2372 ANDREI SEDRES MARQUES Deferido

1314 ANDRIÉLE LOPES FAGUNDES Deferido

3911 CAMILE CALHEIRO BERNARDI Deferido

1008 ELOISA GINDRI DE OLIVEIRA Deferido

3436 GIOVANA DA SILVA BATTAGLIN Deferido

1236 INACIO ALI ABU HWASS XARÃO AHMAD Indeferido

1692 LAURA REZENDE PIUSSI Deferido

2123 LETICIA RODRIGUES DE LIMA Deferido

24 LUIGI SGHIRLA SALDANHA Deferido

2277 LYLLIAN DA SILVA DE SOUZA Deferido

387 MAÍSA KARSTEN DA SILVA Deferido

1447 SABRINA MILITZ TATSCH Deferido

2034 SOPHIA ROCHA DE OLIVEIRA Deferido

1901 VIRGINIA HÖHER MARZARI Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Técnico em Agropecuária

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

11

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

482 ANDRESSA SANTOS OELSNER Documentação Pendente

582 ANTONIO MURILO MULLER GOMES Deferido

1725 ARIANE WEISS FRANÇA Indeferido

775 BÁRBARA NATIELI FIUZA DE MELLO Deferido

1044 CAMILA GARCIA DOS SANTOS Indeferido

446 CAROLINE FLORES CORRÊA Deferido

150 EDUARDO VENTORINI ROSSDEUTSCHER Documentação Pendente

591 FIAMA GIACOMELLI SCOLARI VALENTE Deferido

1318 FREDERICO MAURER TATSCH Deferido

1099 GABRIEL ALMEIDA DA SILVA Deferido

2696 GABRIELA PICCOLO CARVALHO Documentação Pendente

243 GABRIELLE DE CASSENOTE RECHE Deferido

3710 HELENA BACELAR PRATES Documentação Pendente

3244 KAUAN SILVEIRA NARESSI Deferido

1906 LITIELE VARGAS CARDOSO Deferido

277 LUCAS CAVALHEIRO BEDINOTO Deferido

2398 LUIS FERNANDO MAIA LOPES Indeferido

1902 LUIZA SCHLESNER EHLE Documentação Pendente

1185 MARIA CECÍLIA SEVERO BERTONCELLI ARESCO Deferido

3397 MARIA LIDIA DIAS ESSY Documentação Pendente

3112 MARIA LUÍSA DAMIANI Deferido

2097 MARIANE MACHADO DA SILVA Deferido

693 MIKAELLA HUBER DOS SANTOS Indeferido

1963 MURILO SALBEGO BERGUEMAIER Documentação Pendente

4305 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA MENDES Indeferido

625 PRISCILA AGUIAR DA ROSA Deferido

1115 RAFAEL HUBER DOS SANTOS Indeferido

1217 RODRIGO NUNES DE CASTRO Deferido

4182 SAMIRA EDUARDA MORAIS TAVARES Documentação Pendente

2337 UESLEN DE ALMEIDA PINTO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

12

384 VINÍCIUS GRIPA LANÇANOVA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4390 BRUNO HENRIQUE BÖCK Deferido

438 CAIO ARTHUR MARQUES CHAVES Deferido

897 CLAUDIOMAR MENINE LA ROQUE Indeferido

1530 DANIEL GIBICOSKI PACHECO Deferido

1810 DIONATHAN DA CRUZ FLORES Documentação Pendente

646 GABRIEL MOREIRA VARGAS Deferido

2933 JOÃO PEDRO DE QUADROS MARTINS Deferido

4271 LUCAS SEVERO PORTES Deferido

2088 LUCIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA Deferido

1235 MARIA LUÍZA MENDONÇA MENEZES Documentação Pendente

3799 MILLENE LUZIA CORREA SARMENTO Deferido

3934 PEDRO MULLER DE LIMA Deferido

1158 REGIS WESLEY DA SILVA Documentação Pendente

2564 RICHARD LIMANA RODRIGUES Deferido

3476 SAMUEL AVILLA MELGAREJO Deferido